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Strandstädning 2000 
 
 
Sammanfattning 
 
Strandstädningen är ett årligt återkommande arrangemang i kampen mot skräpet och soporna 
som trängs med badgäster under sommaren.  
 
Under sommarens städningsdag fanns städpatruller utplacerade på 4 olika platser längs 
kusten, väster och öster om Dalabadet, öster om hotell Smyge Havsbad och på västra delen av 
Beddingestrand.Totalt och uppskattningsvis samlades 350 kg sopor och skräp in under dagen 
av 49 aktiva trelleborgare. 
 
  
Bakgrund 
 
Strandstädningen är ett årligt återkommande arbete. Dokumenterade uppgifter visar att 
strandstädningen årligen skett sedan 1998. Utvärderingarna av dessa är något knappa men 
visar att engagemanget och intresset bland kommunens invånare kunde varit högre. Detta trots 
att informationsblad och annonser ordnats. 
 
Eftersom strandstädningen är en mycket god ide har Agenda 21 - teamet satsat på arbetet även 
denna vår. Målsättningen var att öka intresset och får fler grupper och invånare att delta i 
städningen. 
 
Helgen för strandstädningen sammanföll med helgen för kampanjen ” Hushållens farliga 
avfall” som gick av stapeln under lördagen 20 maj. Vi valde att marknadsföra de båda 
händelserna som en ”städhelg i Trelleborg”.    
 
 
Genomförande 
 
Strandstädningen genomfördes söndagen 21 maj. Engagerade organisationer var Trelleborgs 
Scoutkår, Östra Torps Scoutkår, Friluftsfrämjandet och Agenda 21- teamet. 
 
Trelleborgs Scoutkår var placerad vid bryggan vid Dalabadet. 
Friluftsfrämjandet var placerade vid Mullestugan. 
Östra Torps Scoutkår var placerad öster om hotell Smyge Havsbad. 
Västra delen av Beddingestrand. 
 
De engagerade ledarna tillhandahöll soppåsar till sina egna medlemmar och till 
förbipasserande söndagsflanörer. När städningen hade avslutats grillade man korv som tack 
från Agenda 21. Böckerna ”Kunskapens Träd” lottades ut bland deltagarna efter måltiden.       
 
I samband med strandstädningen fick ledarna var sitt formulär att fylla i, se bilaga. Avsikten 
med formuläret är att hjälpa oss med utvärderingen av städningen. 
 
Vädret var halvmulet och vårens sköna högtryck och sommarvärme hade övergått till ett mera 
ostadigt och lite kallare vårväder. Lokala regnskurar förekom. 



Utvärdering 
 
Totalt engagerade strandstädningen 49 personer, lika många vuxna som barn. Totalt plockade 
de entusiastiska trelleborgarna upp cirka 350 kg sopor och skräp längs Trelleborgs 
strandremsa under strandstädningen 2000.   
 
Östra Torps Scoutkår bidrog med hela 65% av alla aktiva strandstädare, alltså med 32 
personer. Östra Torps Scoutkår samlade även in drygt mer än hälften av den totala vikten 
skräp och sopor, vilket uppskattades till 150-200 kg. Detta ger 4,5 kg till drygt 6 kg insamlat 
material per person.  
 
Friluftsfrämjandet hade 10 aktiva städare och dessa samlade in ca 120 kg skräp viket ger hela 
12 kg insamlat material per person. 
 
Agenda 21- teamet var också aktiva under strandstädningen. En av Agenda 21- projektledarna 
(Anitha Ljung) var engagerad med att dokumentera arbetet tillsammans med en fotograf och 
de besökte därmed alla platser längs stranden där städning anordnats. Agenda 21- 
projektledare nummer två med familj städade stranden på den fjärde platsen som anordnats.       
 
 
 

 Antal deltagare Barn Tonåringar Vuxna Uppskattad vikt i kg 
Östra Torps Scoutkår 32 16 2 14                    150-200 
Trelleborgs Scoutkår 5 2  3 10 
Friluftsfrämjandet 10 6  4 120 
Agenda 21 med familj 2  2 30 
Totalt 49 24 2 23                    310-360 
 
Tabell 1.     Tabellen visar antalet deltagare vid de olika platserna som anordnats. Förhållandet barn, 
tonåringar och vuxna och den uppskattade insamlade vikten av skräp och sopor.       
 
 
Mängden av olika typer av sopor rangordnades med siffror för att få en ungefärlig bild av vad 
soporna på stranden till största delen består av. Siffran 1 betydde störst mängd, siffran 2 
mindre mängd, 3 ännu mindre och så vidare. Det skall noteras att de högre siffrorna inte 
betyder att mängden är liten utan bara mindre än de största mängderna.   
 
Uppgifterna kring detta visar att sopor och skräp till största delen består av plast och papper 
men även en större mängd metall bör noteras ligger och skräpar på våra badstränder. 
 
 
 

 1 2 3 4
Östra Torps Scoutkår Metall Plast Glas Papper
Trelleborgs Scoutkår Plast Papper Fimpar Metall 
Friluftsfrämjandet Bildäck Papper Plast Metall 
Agenda 21 med familj Plast Papper Frigolit Metall 
 
Tabell 2.     Tabellen visar en rangordning över vilken sorts sopor som dominerade det insamlade materialet. 
Siffran 1 betyder störst mängd, siffran 2 att mängden var mindre och så vidare. 
 
 



 
Ledarna ombads även notera mera exakt vilka olika typer av sopor som de sett och samlat in 
under dagen. Svaren på detta var mycket varierande. Här följer ett axplock av de sopor som 
man kan hitta och bekymra sig över på våra badstränder om våren. 
 
Rostiga rör 
Cigarettfimpar i drivor 
Möbler 
Medicinförpackningar med innehåll 
Plasthandskar 
Glas 
Bildäck 
Partytält 
Oljefilter som läcker olja 
Munskydd i plastmaterial 
Frigolitstycken 
m.m. 
 
 
 
Pressen 
 
Som vanligt skickade vi ut pressmeddelande om städhelgen och höll en presskonferens 
utomhus på den östra sidan om Dalabadet, se bilaga. Följande tidningar valde att skriva om 
strandstädningen: 
 
Trelleborgs Allehanda, halvsidesartikel 22 maj 2000. Valde att skriva om Friluftsfrämjandets 
städning på stranden vid Dalköpinge ängar, två bilder. 
 
Skånska Dagbladet, halvsidesartikel 22 maj 2000. Valde att skriva om Friluftsfrämjandets 
städning på stranden vid Dalköpinge ängar, två bilder. 
 
Sydsvenska Dagbladet, mindre notis inför städhelgen. 
 
Vårt Trelleborg, en sida i nr 3. 2000. Valde att skriva om Östra Torps Scoutkår som städade 
öster om hotell Smyge Havsbad, två bilder. 
 
En tackannons sattes in i Trelleborgs Allehanda efter att städhelgen genomförts, se bilaga. 
 
 
 
 
Tack och på återseende 
 
Tack till alla som hjälpt till och på återseende nästa vår. 
Strandstädning 2001 går av stapeln söndagen 20 maj.  
 
Agenda 21-teamet  
 
 


